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Tapa Vallavalitsus avaldab teadaande planeerimisseaduse (PlanS) § 91 lõike 2 alusel.

Tapa Vallavalitsus teatab Tapa Vallavolikogu 30.09.2022 otsusega nr 48 kehtestati Tapa valla
üldplaneering. Tapa valla üldplaneering kehtib otsuse kohaselt alates 01.11.2022. Üldplaneering ja
keskkonnamõju strateegiline hindamine (edaspidi KSH) algatati Tapa Vallavolikogu 27.12.2017 otsusega
nr 18. Üldplaneeringu koostamisel on lähtutud Lääne-Viru maakonnaplaneeringust 2030+, vallas
kehtivatest üldplaneeringutest (Tamsalu valla üldplaneering ja Tapa linna generaalplaan), Tapa valla
arengukavast, ruumilist arengut puudutavatest dokumentidest ning asjakohastest õigusaktidest, samuti
asjaomaste asutuste ja isikute seisukohtadest. Üldplaneeringu koostamisel on juhindutud
planeerimisseaduses sätestatud üldplaneeringu ülesannetest.

Tapa valla üldplaneeringu koostamise eesmärgiks on valla ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste
määratlemine järgmise 10-15 aasta perspektiivis. Üldplaneering koostatakse kogu Tapa valla
territooriumi kohta. Üldplaneering on kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu, detailplaneeringu koostamise
ja detailplaneeringu koostamise kohustuse puudumisel projekteerimistingimuste andmise aluseks.
Üldplaneeringu koostamise eesmärgiks on Tapa valla ruumilise arengu põhimõtete kujundamine
kooskõlas Tapa valla arengukavaga ning ruumilise arenguga kaasneda võivate mõjude hindamine ning
selle alusel säästva ja tasakaalustatud ruumilise arengu tingimuste seadmine. Tapa valla üldplaneeringu
eesmärk on Tapa valla ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste määratlemine. 
Tapa valla üldplaneeringuga täpsustatakse Lääne-Viru maakonnaplaneeringut 2030+ järgmiselt: 
- Üldplaneeringuga laiendatakse kolme väärtusliku maastiku piire: 
1) Savalduma väärtusliku maastiku piiri täpsustamisel arvestati kohaliku kogukonna ettepanekuga
hõlmata väärtusliku maastiku koosseisu projekteeritav Savalduma maastikukaitseala (kogukonnale
rekreatiivselt oluline raba- ja soomaastik); 
2) Võhmuta-Järsi-Metsamõisa väärtusliku maastiku piiri täpsustamisel arvestati kohalike elanike
ettepanekuga hõlmata väärtusliku maastiku piiri sisse alad, mis on kehtivas Tamsalu valla
üldplaneeringus määratud väärtusliku maastikena ning ala, mille kohta koostati Järsi
maastikuhoolduskavast tulenev laiendus; 
3) Neeruti-Jõepere-Lasila väärtusliku maastiku piiri täpsustamisel arvestati kohalike elanike
ettepanekuga hõlmata väärtusliku maastiku koosseisu omanäoline ja kõrge bioloogilise väärtusega ala. 
- Täpsustatakse maakonna tasandil konstrueeritud rohelise võrgustiku piire valla tasandile. Samuti
täpsustatakse maakonnaplaneeringuga määratud rohelise võrgustiku tugialade, koridoride ja
konfliktalade üldisi kaitse- ja kasutustingimusi kohalikest oludest lähtuvalt. KSH läbi viimisel teostati
maakonnaplaneeringus ja varasemates üldplaneeringutes määratud rohelise võrgustiku piiride analüüs,
mille tulemusena tehti ettepanekud rohelise võrgustiku piiride korrigeerimiseks (konkreetsemad
põhjendused toodud üldplaneeringu seletuskirja peatükis 3.17.5 "Roheline võrgustik"). 
- Täpsustatakse maakonnaplaneeringus näidatud elektriliinide rajamise võimalikke arenguid. Koostöös
Elering AS-iga ja Elektrilevi OÜ-ga hinnati Kehra-Aegviidu-Tapa 110 kW elektriliini rajamise
perspektiivikust ja selgitati välja selle elektriliini elluviimise vajalikkus. 
Üldplaneeringuga tehakse ettepanek Lääne-Viru maakonnaplaneeringuga 2030+ põhilahenduse
muutmiseks Tapa linna ümbersõidu loobumise osas. 
Tapa valla üldplaneeringu kehtestamise otsus ja üldplaneeringu materjalid on kättesaadavad valla
veebilehel: https://www.tapa.ee/uldplaneering
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